おはなし会の

イメージ→

令和７年４月１８日

報道機関各位

長岡市立中央図書館長

       「謎解きゲーム」も開催中！

 親子で楽しめる「おはなし会」を開催！

中央図書館は、絵本の読み聞かせ、紙芝居、工作など、親子で楽しめる内容のおは

なし会を開催します。

また、３月 18日（火）から開催している謎解きゲームも引き続き行っています。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

１ 親子で楽しめる「おはなし会」の概要

期 日 時 間 内    容

４月 26日（土） 14：30～
紙芝居ドン！パラリン

「ドン！パラリンの楽しい紙芝居」

４月 29日（祝・火） 10：30～ 親子お話工作 スペシャル

５月２日（金） 10：30～ おはなしくるりんぱ

５月３日（祝・土） 14：30～ 親子お話工作

５月４日（祝・日） 14：30～ 日曜おはなし会

５月６日（休・火） 10：30～ 親子お話工作

＊事前申し込みは不要です。

＊参加する都度、スタンプを押し、スタンプが５個

たまると記念品をお渡します。

 ２ 謎解きゲーム「あなたも図書館ミステリー！！」の概要

（１）日時 ５月６日（休・火）まで

（２）内容 怪人によって閉じ込められたあなたは、

図書館から脱出することができるのか…！？

図書館内を巡って謎を解こう！

参加賞も用意しています。

長岡市

問い合わせ：中央図書館 梅沢

ＴＥＬ０２５８－３２－０６５８